[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 0072-2019
Leandro José de Jesus, José Clarisvaldo Santos, Gerson de Camargo, Fabiana Cremm Neves Santana, Henrique Ezequiel Ribeiro Neto, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais, INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Ary Antonio Despezzio Cintra, no sentido de estudar a possibilidade de criar ou enviar projeto de lei a esta Câmara, concedendo anistia de multas, juros e outras taxas no que concerne o IPTU, visando assim aumentar a arrecadação.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa sugerir essa anistia visando o aumento da arrecadação, uma vez que o munícipe em muitos casos deixar de pagar o IPTU devido aos juros e multas que são cobrados.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos de V. Excelência, no atendimento da presente propositura.
São Lourenço da Serra, 29 DE MAIO DE 2019.
_______________________________________

 Leandro José de Jesus
Vereador
_______________________________________

José Clarisvaldo Santos
Vereador
_______________________________________

Gerson de Camargo
Vereador
_______________________________________

Fabiana Cremm Neves Santana
Vereadora
_______________________________________

Henrique Ezequiel Ribeiro Neto
Vereador